
Välkommen på årsmöte i villaföreningen. 
Kom och lyssna på ett intressant föredrag 
om Åkarps och Svanetorps historia. Skriv 
in 23 november i almanackan redan idag! 
Läs mer på sista sidan.
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Digital TV i kabeln

Höstbestyr i trädgården sas. Än viktigare är detta på sommaren då det växer så 
att det knakar.

Oktober är en bra månad att plantera träd och bus-
kar. Rötterna växer fortfarande även om bladen fallit 
av. Växten har nu flera månader på sig att utveckla ett 
kraftfullt rotsystem. Under senhösten, innan marken 
blivit för hård är det läge att plantera vårlökar. Om 
man skulle glömma bort detta går det även att plante-
ra tidigt på året så fort marken blivit tillräckligt mjuk. 
Lökarna hinner komma upp samma år men tittar upp 
lite senare än de lökar som planterats under senhösten. 
Under vinterhalvåret då växterna går i vintervila sprids 
vissa svampsjukdomar. För att undvika att nästa års 
fruktskörd drabbas av fruktmögel skall man vara noga 
med att plocka ner angripna frukter som fastnat i kly-
kor och mellan grenar. Om dessa får ligga kvar kom-

mer de att sprida mögelsporer 
när våren kommer och drabba 
mognande frukter. Om man 
har fruktträd som drabbats av 
någon åkomma skall man vara 
noggrann med att klippa bort 
angripna grenar. På så vis hin-
drar man smittospridningen. 
De avklippta delarna skall se-
dan tas om hand så att inte 
smittan sprids. Efter vintern är 
cirkeln sluten och trädgården 
är redo att börja på nästa varv. 

Hösthälsningar 
Martin Walder

Referenser: www.odla.nu
www.odlingstips.com

Villaföreningen har fått frågan om man kan se digital 
tv i Karstorps Samfällighets analoga TV-kablenät så vi 
ställde frågan till styrelsemedlemmarna Åke Skans och 
Per Ryberg och fick då reda på att detta går alldeles 
utmärkt under förutsättning att man har digital mot-
tagning i sin TV. På Karstorps Samfällighets löpsedel 
– kanal 7 i TV’n och sidan 8 i löpsedeln - finns de TV-
kanaler som i nuläget går att se digitalt grönmarke-
rade. Hur man ställer in dessa kanaler ser man i sin 
TV’s manual.

Vi frågade också vilken kanal som kommer att ersät-
ta den nerstängda italienska kanalen och fick till svar 
att det vet vi inte just nu men det går att fråga kabel-
föreningens felmottagare: kanal 7 sid 3  - felmottagare 
markerade med blå färg – så småningom när dom vet 
kan dom svara på detta.

Vi fick också veta att inom en mycket snar framtid 
skall man dessutom kunna köpa till av ett utbud om 
200 digitala kanaler. 

Åsa Lindholm

Så här på hösten innan vintern kommit igång är det ett 
utmärkt tillfälle att ordna i trädgården inför nästa sä-
song. Här kommer en liten återblick från artikelserien 
”Trädgårdsbestyr” som vi haft i tidningen tidigare år.

Under oktober månad går det bra att klippa bort 
”vattenskott” som skjutit i höjden under sommaren. 
I och med att träden fortfarande växer fördelas växt-
kraften enkelt om till kvarvarande grenar. Eftersom 
trädet fortfarande växer täcks snittytorna från vatten-
skotten snabbt igen. Det är även utmärkt att klippa 
häcken en sista gång så håller den sig fin ända tills 
våren och växer inte ut över trottoarer och gator. Detta 
är viktigt då det är villaägarens ansvar att hålla efter 
växter så att inte sikten skyms och  utrymmet begrän-
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Lite av varje...

forts. nästa sida

Översiktsplanen
Översiktsplanen för området mellan Arlöv och Åkarp 
har ju nästan blivit en följetong under ett antal år här 
i SVANETORPAREN. Vår villaförening har velat få 
till stånd en kommun som erbjuder livskvalitet på så 
många områden som möjligt för kommuninvånare, 
fauna och flora. Vi som arbetat med frågan har känt 
starkt stöd bland våra medlemmar för de förslag och 
synpunkter som delgetts ansvariga i kommunen. 

I början av augusti presenterades kommunens se-
naste översiktsplan bland annat i Sydsvenskan. Vidare 
fanns en sammanställning av vad ett antal kommun-
invånare tror om ARLÖV-ÅKARP=sant. Att det finns 
skiljelinjer mellan de båda samhällena, synes flera 
vara överens om. Framtidsplanerna för markområdet 
mellan Arlöv och Åkarp 
kan här vara en möjlighet 
till en sammanlänkning på 
ett gemenskapsfrämjande 
sätt. Att det är i gränsom-
rådet mötesplatsen ska-
pas, tror vi har stor bety-
delse. Eftersom Burlöv 
är landets sämst lottade 
kommun beträffande al-
lemansrättslig mark, bör 
marken mellan det nuva-
rande badet och E-6an till 
större delen bestå av grön-
områden för rekreation 
och upplevelser och bli 
en mötesplats för Arlövs- 
och Åkarpsbor. All forsk-
ning och expertis betonar 
vikten av grönområdenas 
betydelse för samhället. 
Förutom att vara en viktig 
trivselfaktor tar de hand 
om koldioxiden, syresätter 
luften, dämpar buller, sänker temperaturen och ger 
ett bättre klimat. Som bonus får invånarna möjlighe-
ter till rekreation och ett sundare liv. I New York har 
man Central park, London har sin Hyde park, Berlin 
Tiergarten, Göteborg Slottsskogen och i Malmö finns 
Kungsparken. Alla dessa exempel på parkområden lig-
ger centralt i stadskärnan (på dyrbar mark) för att vara 
lättillgängliga. Idag har vi än mer kunskap om hur vik-
tigt det är med lättillgänglig grönska, än man hade då 
nämnda städer planerades. Att nu planera för en ut-
byggnad av vår kommun, som man gjorde för cirka 
fyrtio år sedan, då miljonprogrammet sjösattes men 
senare klassades som ett misslyckat projekt, är svårt 
att förstå. Planeringen måste baseras på kommunin-
vånarnas önskemål och behov, inte på exploatörernas, 
vilka naturligtvis vill maximera byggandet. 

Tankarna bakom utbyggnadsplanerna avseende 
Kronetorpsområdet är bland annat, att många invå-
nare skall bo nära där kommunikationerna finns för 
att optimera utnyttjandet av kollektivtrafiken. En 
kompakt bebyggelse tar också mindre mark i anspråk. 

Värdet på marken här är också betydande, varför man 
anser att den bör bebyggas i så stor utsträckning det 
över huvud taget är möjligt. Mot dessa tankar har vi 
inte sett några alternativ. Det är bara i valtider som 
alla politiska partier lyfter fram hur viktig miljön är 
just inom deras parti och man har öppet hus, för att 
låta kommuninvånarna komma till tals om vilka för-
väntningar de har på framtiden. Efter valet kommer 
verkligheten fram som vanligt. Ett pris på trivsel och 
hälsa är svårt att sätta men nog så betydelsefullt. Att 
skapa stora ”människomagasin” och sedan hänvisa in-
vånarna till bättre lottade kommuner som har grön-
områden och rekreationsmöjligheter understryker än 
mer, att det bästa Burlöv har att erbjuda, är de rika 
möjligheterna att ta sig härifrån.

I mitten av september kunde vi läsa i Ssd, att en 
utbyggnad av Kronetorpsområdet kan innebära, att 
invånarantalet i kommunen stiger till nästan 24000. 

Vilket stöd och hur de presenterade utbyggnadsplaner-
na är förankrade hos kommuninvånarna, är det säkert 
många som undrar över. Vidare frågar man sig hur be-
hovet av en pendlarstation förankrats hos kommunin-
vånarna och om den är värd priset med ett ytterligare 
inflöde av tusentals bilar i kommunen (bland annat 
med ökade luftföroreningar, mer buller, ökad risk för 
trafikolyckor o s v). I början av augusti kunde vi läsa i 
dagspressen att nu är det klart, att det enligt en över-
enskommelse mellan Burlövs kommun, Trafikverket 
och Region Skåne skall byggas en pendlarstation för 
tåg och buss i Arlöv. Stationen byggs i samband med 
att järnvägen mellan Arlöv och Lund byggs ut. 43 mil-
joner kronor extra kostar det med en pendlarstation 
vid Burlövs center. Burlövs kommun skall betala fem-
tio procent av merkostnaden, säger projektledare Nils 
Ahlfors på Trafikverket. Region Skåne och Trafikverket 
delar lika på den andra hälften. Varför vi kommun-
invånare skall stå för halva kostnaden för något Skå-
netrafiken bett om är inte lätt att förstå, men enligt 
oppositionsrådet Lars Johnsson (M) som förhandlat 
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tillsammans med kommunalrådet Katja Larsson (S) 
är kommunens bidrag rimligt. Den 18 oktober skrev 
Sydsvenskan ”En ny tågstation för 21,5 miljoner kro-
nor –  det klubbade Burlövs fullmäktige igenom igår 
efter en kort och glad debatt”. Hur glada kommunin-
vånarna är över denna prioriterade extrautgift återstår 
att se. Många tycker säkert att det finns andra viktigare 
prioriteringar. Överenskommelsen täcker dock inte in 
kostnaderna för en ny stationsbyggnad, eftersom fi-
nansieringen för denna ännu inte är klar! Med dessa 
kraftiga investeringar och utbyggnadsplaner på olika 
områden undrar säkert många, hur de kommer att 
påverka kommunalskatten framöver. Det tar ju ett tag 
innan skatten från alla nyinflyttade kan räknas in, men 
det är kanske en senare fråga.  

Enligt ovannämnda artikel i Sydsvenskan om ett 
nytt Burlöv har relativt få av kommunens invånare 
engagerat sig trots projektets omfattning. Under vå-
ren har 70 personer deltagit vid två öppna möten 
med politiker och tjänstemän (mindre än en procent 
av 16600 kommuninvånare). Det tycker vår samhälls-
planerare Gertrud Richter är tråkigt. Att intresset för 
översiktsplanen är ljumt hos allmänheten kan emel-
lertid bero på, att kommunen kallar kommuninvå-
narna till informationsmöten (som vi kommenterade 
i förra SVAETORPAREN) istället för samrådsmöten 
och att inkomna förslag/synpunkter ofta anses besvä-
rande, då de inte överensstämmer med presenterade 
förslag. Detta dämpar engagemanget påtagligt bland 
kommuninvånarna. Vi hoppas dock att våra politiker 
inte följer rådet kommunalrådet Lars-Göran Bengts-
son (Starke man i Svinarp) gav sina medbröder och 
systrar i TV häromkvällen, där han sade ”Det är viktigt 
att vara lyhörd och tydlig, men sedan gör man ju ändå 
som man vill”.

Tyck om Burlöv
Den 1 juni infördes ett nytt digitalt synpunktshante-
ringssystem i Burlövs kommun – TYCK OM BURLÖV 

som finns på kommunens hemsida under www.burlov.
se/tyckomburlov  Via ett formulär som finns här, kan 
du på ett snabbt och enkelt sätt lämna synpunkter på 
kommunens verksamhet och service. Oavsett hur syn-
punkter kommer kommunen tillhanda, samlas de in 
och registreras i en databas. Därefter skickas de vidare 
till berörd förvaltning. Mottagningsbekräftelse samt 
vem som kommer att besvara dina synpunkter erhålls 
inom två arbetsdagar beträffande e-post. Inom 14 da-
gar kommer sedan svaret från handläggaren. Vid en 
titt på kommunens hemsida under ”Tyck om Burlöv” 
fanns i skrivande stund endast en kommentar angå-
ende den nya översiktsplanen (nr 263 Arlövs centrum, 
Kronetorp och promenadstigar). Tankegångarna hä-
rom sammanföll i stort med vad villaföreningen fram-
fört. Svaret var tyvärr inte särskilt upplysande. Inga 
frågor/kommentarer fanns till kommunchef Carin Hil-
låkers anvisning om att investeringskostnaden för det 
nya badet, vilket skall ersätta nuvarande Burlövsbadet 
(som har en 50-metersbassäng), även skall kalkyleras 
för en 25-metersbassäng. Fullmäktige i Burlöv beslöt 
den 19 september att både en 50-meters och en 25-me-
tersbassäng utreds, båda med eller utan friskvårdsdel. 
Visst känns det märkligt med försämringar i en kom-
mun som vill expandera, vara attraktiv och locka nya 
invånare till sig. En annan fråga av större intresse un-
der TYCK OM BURLÖV var att en kommuninvånare 
tyckte att vi har för mycket buller i Burlöv. Den ansva-
rige tjänstemannen Dan Zimmergren svarade: ”Buller-
nivån i kommunen är hög p g a alla vägar, motorvägar, 
järnvägar, flyg m m. En särskild bullergrupp har därför 
tillsatts av stadsarkitekt Mona Svensson för att utreda 
och prioritera möjliga bullerdämpande åtgärder inom 
kommunen”. Vi ser med stort intresse fram emot, vad 
gruppen kommer fram till och vilka åtgärder som där-
efter kommer att vidtas. 

Redan i januari fanns en artikel i Sydsvenskan an-
gående en ny vetenskaplig undersökning, i vilken det 
konstaterats att 25 procent av Burlövsborna utsätts för 

buller från vägar och järnvägar som över-
skrider fastställda gränsvärden. Det är t o 
m sämre värden än vad våra storstäder har. 
För att åtgärda dessa olägenheter skall man 
inte öka trafikmängden, som bland annat 
en pendlarstation medför och sedan göra 
en överenskommelse med Trafikverket, där 
övertäckningen av järnvägen genom Åkarp 
sannolikt är otillräcklig.

Järnvägen
Den 4 maj var villaföreningens styrelse samt 
undertecknad inbjudna till Trafikverkets 
projektkontor  här i Åkarp, där ett tjugu-
tal personer arbetar plus ett stort antal på 
deltid. Här fick vi en noggrann genomgång 
av vad järnvägsutbyggnaden kommer att 
innebära för oss Åkarpsbor. Att behovet av 
markområden blir stort under utbyggnads-
perioden är förståeligt, då fyra spår skall 
sänkas ner till cirka sex meters djup genom 
samhället från bommarna vid Alnarpsvägen 
till kommungränsen. Tråget kommer att bli 
25 m brett, men vid stationen tillkommer 
perrongerna, vilket medför att tråget här får 
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en bredd på 33 m med 6 m höga väggar. Under byggti-
den måste ju trafiken flyta, varför det krävs utrymmen 
även för de trafikerade spåren, så allt som allt blir 
det sex spår i bredd i utbyggnadsskedet. Rivning av 
hus kommer att minimeras, säger projektledare Nils 
Ahlfors. Troligen blir det aktuellt att riva stationshu-

set. Fler hus kan behöva rivas eller evakueras och stå 
obebodda under byggtiden, när de tillfälliga järnvägs-
spåren genom samhället anläggs. Erbjudanden om 
inlösen har gjorts till ett antal av de mest utsatta fast-
igheterna, eftersom de kommer att påverkas påtagligt 
under utbyggnadsperioden. Vi fick bekräftat, att det 
blir en övertäckning av spåren på endast 400 meter 

för att lindra barriäreffekten och minska bullret i sam-
hället. Markhöjningen på övertäckta områden kan bli 
mellan 2 till 2,5 m. På fråga om en övertäckning av 
en längre sträcka var möjlig, fick vi veta att med en 
övertäckning/tunnel på över 500 meter krävs det dyr-
bara investeringar i säkerhetssystem för räddning/eva-

kuering, signalsystem för mobil-
telefoner med mera. Kanske kan 
en uppdelning av övertäckningen 
på lämpligt antal meter göra det 
möjligt att överbrygga dessa sä-
kerhetskrav och härigenom få 
en större del av tråget täckt än 
de 400 m som överenskommits. 
Även om det är en kostnadsfråga 
att härigenom skapa en bättre 
bomiljö, hoppas vi att en utökad 
övertäckning sker, då det enligt 
uppgift är tekniskt möjligt. Att 
skapa en dräglig bomiljö för de 
egna kommuninvånarna måste 
rimligen prioriteras högre, än att 
det byggs en pendlarstation för 
kranskommunernas invånare, 
där vi skall stå för halva mer-
kostnaden! Eftersom miljökraven 
ständigt skärps, är det förvånan-
de, att våra folkvalda inför avta-
let med Trafikverket inte verkat 
för en utökad övertäckning, som 
bättre kommer att klara framtida 
strängare miljökrav. Var över-

täckningarna kommer att göras är i skrivande stund 
inte fastställt. Under utbyggnaden kommer tågens 
hastighet att reduceras till cirka 70 km/h. Överskotts-
massorna från trågutgrävningen kommer att använ-
das som bullervallar. Stationshuset ligger ju sju m 
över havet och tråget blir som nämnts cirka 6 m djupt. 
Grundundersökningar har visat, att det finns mindre 
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Villaföreningen har köpt in 4 st bord och 20 st stolar som du 
kan hyra till festen. Kontakta Martin Walder.

Dessutom kommer vi att köpa in en snöslunga. I skrivandes 
stund är den inte inköpt men förhoppningsvis finns den på 
plats innan de första flingorna faller. När den är inköpt så 
skriver vi på hemsidan var den finns och vem du kan kon-
takta för att hyra den.

Sedan tidigare har vi följande objekt till uthyrning:
Högtryckstvätt, kontakta Ola Göransson
Häcksax, kontakta Jan-Eric Persson
Stege, kontakta Annika Jönsson
Partytält, 6x3 m, med lösa väggar, kontakta Ola Göransson
Hyra: 20 kr per dygn (gäller alla objekt)

Kontaktinformation finner du i styrelserutan på sista sidan.

  

Nytt uthyrningsobjekt



vatten än väntat och dagvattenproblematiken är under 
kontroll. Dock finns en riskfaktor vid stora regnmäng-
der, men detta problem skall klaras tillsammans med 
kommunen. På fråga om det finns referensanläggningar 
med en likartad utbyggnad, blev svaret att sådana gjorts 
i Helsingborg och Stockholm. Byggstart sker år 2014 
och 2018 skall det hela vara klart. Kostnad för ”kalaset” 
beräknas till 3,1 miljarder kronor.

Säkert var det fler än undertecknad som satte mor-
gonkaffet i vrångstrupen första söndagen i oktober, när 
vi läste i tidningen att Trafikverket vill att ”Pågatågen 
inte ska stanna på alla stationer mellan Malmö och 
Lund: Burlöv, Åkarp och Hjärup, utan bara på någon av 
dem”. Längre fram i texten står att läsa ”Ett alternativ 
under utbyggnadstiden är att helt sluta att stanna på 
mellanstationerna. Men det vore helt förödande, tyck-
er Mats Persson (regionråd) som tror att det kommer 
att gå att genomföra ombyggnaden utan stora försäm-
ringar i utbudet av tågtrafik från de mindre orterna till 
Malmö eller Lund”. Kommunikationer är ju det Burlöv 
är bäst på att erbjuda sina invånare. Vi medborgare för-
väntar oss därför, att våra politiker gör allt för att en 
försämring av tågtrafiken inte skall bli verklighet. Vi vill 
inte bara ha olägenheterna med barriäreffekt, buller 
och eländet med långa väntetider vid bommarna, vi vill 
självklart ha nytta av tågen också!

Slut på bomeländet
Vägtrafiken kommer att påverkas av järnvägsutbyggna-
den och då kommer en ny överfart vid Sockervägen och 
en vid förlängningen av Gränsvägen att ersätta kors-
ningen av Alnarpsvägen. Bron vid Gränsvägen måste 
först bli en ”högbro” över befintlig järnväg för att sedan 
rivas och ersättas av en betydligt lägre, då järnvägen bli-
vit nersänkt. Denna upplysning gjorde ingen glad, för 
genast uppstod frågan, Varför har denna bro inte byggts 
långt tidigare, vilket skulle minskat bomeländet som va-
rit till förtret och besvär i flera år?  Redan när riktlin-
jerna för en järnvägsutbyggnad började ta form, tipsade 
vi vårt dåvarande kommunalråd Kerstin Fredriksson att 
erbjuda ingenjörstrupperna ett meningsfyllt övnings-
projekt genom att bygga en provisorisk bro över järn-
vägen vid Gränsvägens förlängning. Svaret hon gav var, 
att då får vi aldrig en tunnel genom Åkarp. Det fick vi ju 
inte heller, trots alla timmar vi väntat vid bommarna på 
Alnarpsvägen. 

Den 7 september kunde vi läsa under OMKRETSEN i 
Sydsvenskan att en ny transportväg i Åkarp kan bli per-
manent. Transportverket behöver nämligen en tillfällig 
väg för transporter till järnvägen under utbyggnadspe-
rioden. Vägen skall gå i Åkarps östra utkant från Lun-
davägen till järnvägen, där Gränsvägen finns på andra 
sidan. Om Trafikverket bygger en permanent väg, kan 
vi dela på kostnaderna, säger vår kommunchef Carin 
Hillåker enligt artikeln. Vidare säger hon Det finns en 
gällande detaljplan för en väg som binder samman 
Gränsvägen med Lundavägen. Visst blir man gruvligt 
besviken över att planerna inte förverkligats utan istäl-
let skjutits på framtiden, vilket under flera år förorsakat 
kommuninvånarna mycket besvär och tidsspillan. 

Tips och råd
En av våra medlemmar ringde undertecknad för en 
tid sedan. Vi hade ett långt och innehållsrikt samtal 

där tankar, synpunkter och erbjudanden flödade. Först 
hade han några råd till sina medtrafikanter i samhället. 
(Vad som var egna erfarenheter lämnar vi därhän). Att 
åsidosätta högerregeln, vilket är lätt att göra om man 
tror man kör på en ”matargata” (exempelvis Bågevä-
gen) kan kosta upp till 8000 kronor om det smäller. En 
krock mellan en utbackande bil från en parkering och 
en som framförs på gatan har ett bötesbelopp upp till 
6000 kronor. Naturligtvis har vi inga rättigheter i trafi-
ken, bara skyldigheter. Därför är det säkrast att se upp 
för alla tänkbara faror. 

Varje kommun har sin Lokala Trafikstadga. Häri 
framgår bland annat var och hur man får parkera. Ef-
tersom Svanetorp till stora delar är hårt exploaterat 
med smala gator, kan en ”felparkerad” bil få en P-bot på 
1500 kronor, om den anses vara ett hinder för utryck-
ningsfordon. 

Nästa synpunkt var att höga träd kan falla vid storm. 
Om ett träd faller på egen tomt och skadar byggnaden, 
utgår ingen försäkring. Faller trädet däremot mot gran-
nen och skada uppstår, får ditt försäkringsbolag stå för 
kostnaderna. Kanske är det tid att inventera vilka träd 
som kan utgöra en potentiell fara både för en själv och 
grannarna. Träd kan även ha vuxit ut över gatumark, 
där de kan vara ett hinder för större fordon. Även häck-
ar och högre växtlighet kan utgöra sikthinder i gathörn. 

Medlemmen hade också fina erbjudanden. Många av 
oss har garage och förråd (men även bostadshus) med 
platta tak. Taken åldras och det kan vara klokt att göra 
en inspektion för att se om åtgärder behövs, så inga ska-
dor på byggnaden uppstår. Även tegeltak inspekteras. 
För många 60-70-talshus kan ett nytt tak vara aktuellt. 
En professionell inspektion erbjuds med råd om vad 
som behöver göras/åtgärdas. Även elreparationer, av så-
väl installationskaraktär som strykjärn, erbjuds. Finns 
behov/intresse kontakta undertecknad eller villafören-
ingens ordförande. 

Erbjudanden om inbrottslarm av olika slag dimper 
ner i brevlådan med jämna mellanrum och underteck-
nad har även fått erbjudanden via telefon. De larm som 
är kopplade till en larmcentral har ofta en ganska hög 
månads-/årspremie (exempelvis Securitas 245:-/må-
nad). Löser larmet ut på grund av inbrott, tar det ibland 
så lång tid innan personal från larmföretaget rycker ut, 
att tjuven är långt borta, när larmpersonal är på plats. 
Ett erbjudande (utan årskostnad), där larmet ringer upp 
lämpliga personer/grannar, kan för vissa vara ett bra al-
ternativ. Ett sådant larm har en engångskostnad på 9300 
kr och omfattar utrustning och installation. Kontaktper-
son är Ingemar Wittrock på Kjellssons väg 8.  

Slutligen ett tips från undertecknad. Även om det är 
en bit kvar till vintern, har den dock gjort sitt inträde 
ganska långt ner i landet med frosthalka. Från och med 
den 1 december är det ju lag på att ha vinterdäck på bilen 
för att ge sig ut i vinterväglag. Det är emellertid inte lag 
på att ha broddar, när man skall ge sig ut på promenad 
på halt underlag. Att det är en fördel att ha broddar fick 
vi Burlövsbor i alla fall erfara under förra vintern, när 
halkbekämpningen var allt annat än tillfredsställande. 
Det gäller dock att vara ute i tid för att inhandla dylika 
hjälpmedel. I sydsvenskan fanns en artikel den 18 okto-
ber, där en apoteksanställd på apoteket Kronan i Uppsala 
uttalade sig –Redan i somras hade vi kunder som köpte 
broddar för att vara säkra på att inte bli utan i vinter.
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Tilläggsisolera vinden - 
erbjudande till medlemmar 
i Svanetorps villaförening

Skattefridagen
Enligt SUNT FÖRNUFT, officiellt organ för Skattebe-
talarna, inföll Skattefridagen (den dag då alla skatter 
är betalda och man kan börja använda sin inkomst för 
egen del) i år den 20 juli. Det var samma dag som för 
ett år sedan och som 1971 (vilket var det första året, 
då skattefridagen räknades fram). Mellan åren 2001-
2006 inföll skattefridagen mellan den 7 och 10 augusti. 
Under 1970-talet höjdes momsen kraftigt och under 
90- och 00-talet höjdes kommunalskatterna, men också 
skatterna på tobak, alkohol och energi. De senaste årens 

skattesänkningar på arbete har dock lett till en tillbaka-
skjutning. Trots dessa skattesänkningar ökade statens 
inkomster från 1504,2 miljarder till 1566,9 miljarder 
för samma period mellan åren 2010-2011. Sverige har 
trots sänkningarna ändå världens högsta skatter. Enligt 
nya siffror från OECD, har det dock blivit bättre. Från 
att ha legat nästan 14 procentenheter över OECD-ge-
nomsnittet år 2000 har avståndet krympt till 8 procent-
enheter idag. 

Bengt Dagstam    

I takt med att energipriserna stiger blir det allt dyrare 
att värma upp huset, vilket vi alla blivit varse, inte minst 
under den senaste vargavintern! Husen i vår förening 
är isolerade efter de normer som fanns när de byggdes, 
ofta med mellan 10-20 cm mineralullsisolering på vin-
den. Med dagens energipriser är denna isolering långt 
ifrån tillräcklig, med följden att många av oss ”eldar 
för kråkorna” eftersom varm luft stiger – det vet alla 
som provat att hålla handen ovanför ett ljus eller en 
kastrull med kokande vatten. Av denna anledning är 
en tilläggsisolering av vinden den absolut mest kost-
nadseffektiva energibesparande åtgärd man kan göra 
på sitt hus – principen är densamma som att ”klä på 
huset en mössa”! För att motsvara modern standard 

bör vinden ha mellan 40-50 cm isolering. 
Därför är det med glädje som vi kan presentera ett 

erbjudande från Sveriges största företag inom tilläggs-
isolering – CREMAB Isolering AB. CREMAB finns 
över nästan hela Sverige, och deras Skånekontor är 
lämpligt nog placerat i ”grannbyn” Arlöv. Vi har valt att 
samarbeta med CREMAB eftersom de endast arbetar 
med miljövänlig cellulosaisolering, tillverkad av åter-
vunnet papper och med bättre praktisk isolerförmåga 
än ”vanlig” mineralull. Cellulosaisoleringen har dess-
utom den fördelen att den kan läggas direkt ovanpå 
befintlig isolering utan risk för fuktskador på takstolar, 
bjälkar eller spont, eftersom isolermaterialet kan ta åt 
sig, bära och släppa ifrån sig fukt. Kanske viktigast av 
allt: CREMAB lämnar, som enda isoleringsföretag i 
Sverige, 10 års resultatgaranti! 

Villaföreningens styrelse har lyckats förhandla fram 
riktigt låga priser på tilläggsisolering och har dessutom 
förhandlat bort etablerings/startavgiften tack vare den 
geografiska fördelen vi har genom att finnas i samma 
kommun!

Erbjudandet ser ut så här:

Steg 1: CREMAB Erbjuder alla medlemmar en kostnadsfri inventering/besiktning av huset och dess isolering, samt 
en energibesparingskalkyl – ni förbinder er inte att köpa något. Efter inventeringen Får ni en isolerings-rekommen-
dation och CREMAB antecknar ifall ni är intresserade eller ej.
Steg 2: Beroende på hur många hushåll som ansluter sig till erbjudandet får vi reducerade priser enligt följande:
5-10 hushåll: Etableringskostnaden utgår (1500:- rabatt) 
10-20 hushåll: Ingen etableringskostnad samt 10% rabatt på tilläggsisoleringen
20 eller fler hushåll: Ingen etableringskostnad samt 20% rabatt på tilläggsisoleringen.
(rabatten omfattar inte eventuella snickeriarbeten ni önskar utförda i samband med utförandet) 

Som exempel för att se en ungefärlig kostnad och energibesparing tar vi en typisk 70-tals 1,5-plansvilla, 10 meter 
lång med 35 kvadratmeters vind , 40 kvadratmeter ”kattvindar” och befintlig  15 cm mineralullsisolering. Ägaren vill 
i detta fall komplettera tilläggsisoleringen med en landgång på vinden, för åtkomst till TV-antenn etc:

Total isolerad yta: 75 kvadratmeter 
Rekommenderad tillägsisolering:  30 cm IsoCell Cellulosaisolering, lösull.  
Isoleringskostnad inklusive installation: 10 125 kr
Snickerier:  Landgång på vinden, 10 löpmeter
Snickerikostnad:  2500 kr
Etablering (ink. sarg runt upptstigningslucka):  1500 kr
Totalkostnad: Ord. pris efter ROT-avdrag: 12 359 kr ink. Moms.  

Pris vid 20 anmälda hushåll:  9275 kr efter ROT-avdrag, ink moms
Beräknad energibesparing:  2621 kr per år. 
(vid direktverkande el och 1 kr per kWh)
Återbetalningstid: 3,1 år (ev. snickerier ej inräknade)
Erbjudandet gäller till och med 2011-11-30

För att boka en besiktning/inventering 
av ert hus eller för att ställa frågor gäl-
lande erbjudandet (eller tilläggsisole-
ring i allmänhet), kontakta CREMAB’s 
försäljningsansvarige: Karl Hansen på 
telefon: 040–685 75 02 eller E-mail: 
karl.hansen@cremab.se  

Mycket information finns också på 
CREMABs hemsida, www.cremab.se 
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Dagordning vid årsmöte
onsdagen den 23 november 2011
1   Mötets öppnade
2   Val av ordförande att leda förhandlingarna
3   Val av sekreterare vid förhandlingarna
4   Val av två justeringsmän att jämte      ordföranden justera protokollet
5   Fastställande av röstlängd
6   Fastställande av dagordning
7   Fastställande av mötets stadgeenliga utlysning
8   Styrelsens verksamhets- och kassaberättelse
9   Revisorernas berättelse
10  Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen
11  Fastställande av årsavgift
12  Fastställande av arvoden
13  Val av ordförande för en tid av ett år
14  Val av tre ordinarie ledamöter i styrelsen       för en tid av två år
15  Val av två suppleanter i styrelsen 
      för en tid av ett år
16  Val av två revisorer för en tid av ett år
17  Val av två revisorsuppleanter 
      för en tid av ett år
18  Val av valberedning
19  Till årsmötet inkomna motioner
20  Övriga frågor
21  Mötets avslutande

Härmed inbjudes alla medlemmar i 
Svanetorps Villaförening att närvara vid 
årsmötet onsdagen den 23 november 
2011, klockan 19.00. Platsen blir 
Dalslundsskolan, sal 12. Gå in genom 
huvudingången (bredvid biblioteket) och 
tag till vänster. Vi sätter upp skyltar så att 
ni hittar. 

Vi i styrelsen hoppas på stor uppslut-
ning. Här har ni medlemmar möjlighet 
att framföra synpunkter på styrelsens ar-
bete, framföra förslag, önskemål, etc. Vi 
bjuder på kaffe och kaka.

Dessutom har vi den stora glädjen 
att få lyssna till ett intressant och 
spännande föredrag i kåseriform, av 
Jan Danielsson. Ämnet är: Axplock 
ur Åkarps och Svanetorps historia.
Missa inte detta! 

Verksamhets- och Kassaberättelse 
kommer att läggas ut på hemsidan samt 
att kunna hämtas i tryckt version hos 
Ordförande Ola Göransson, Päronvägen 
8, senast en vecka innan årsmötet.

Varmt välkomna 23 november.

Kallelse till årsmöte i
Svanetorps Villaförening

Styrelsen består av:
Ordförande:
Ola Göransson Päronvägen 8
ola@attentpd.se  49 60 26 

Vice Ordförande:
Martin Walder Päronvägen 23
martin@walder.se  0702-91 65 73

Sekreterare:
Marianne Tackman Svanetorpsv. 23
marianne.tackman@telia.com 46 45 85

Kassör:
Åsa Lindholm Kjellssons väg 11
asa.lindholm@se.ibm.com 46 02 07

Övriga ordinarie ledamöter:
Annika Jönsson Kjellssons väg 14
annika.jonsson@rechon.se 49 59 95
 

Jan-Eric Persson Lavendelvägen 2
janeric.persson@gmail.com 46 54 54

Gordon Persson Tistelvägen 13
gordon.persson@sydnet.net 46 54 74

Revisorer:
Jane Arildsson
Erna Jönsson


